UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /QĐ-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với người lao động theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; số 116/2024/NĐ-CP ngày

17/9/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP

ngày 27/11/2020; số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 quy định về tuổi nghỉ

hưu; số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 về hợp đồng đối với một số loại công

việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; số 178/2024/NĐ-

CP ngày 31/12/2024 về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của

hệ thống chính trị; số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 178/2024//NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính

sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng

vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ: số 01/2025/TT-BNV ngày

17/01/2025 về hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị; số 002/TT-BNV ngày 04/4/2025 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 hướng dẫn

thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh: số 55/2021/QĐ-UBND

ngày 31/12/2021 ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ,

công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và

người quản lý doanh nghiệp nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn

nhà nước thuộc UBND tỉnh; số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 về việc quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công

nghệ; số 1300/QĐ-UBND ngày 12/6/2025 về việc phê duyệt danh sách nghỉ

hưởng chế độ, chính sách tháng 6 năm 2025 theo các Nghị định của Chính phủ:

số 178/2024/NĐ-CP và số 67/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Văn bản số 2499/SNV-CCVC ngày 12/6/2025 của Sở Nội vụ về việc

đề nghị ban hành Quyết định nghỉ chế độ, chính sách theo các Nghị định của

Chính phủ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bà Phan Thị Thuỳ Lan, Sinh ngày: 21/10/1972;

Số sổ bảo hiểm xã hội: 3005002259;

 Chức vụ, đơn vị công tác: Nhân viên (phục vụ) Văn phòng, Sở Khoa học

và Công nghệ;

Được nghỉ hưu trước tuổi kể từ ngày 01/6/2025 và được hưởng chế độ,

chính sách theo quy định tại các Nghị định của Chính phủ: số 178/2024/NĐ-CP;

số 67/2025/NĐ-CP và Quyết định số 1300/QĐ-UBND ngày 12/6/2025 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh.

 Nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: Phường Hà Huy Tập, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà

Tĩnh.

 Điều 2. Chế độ bảo hiểm xã hội đối với bà Phan Thị Thuỳ Lan do Bảo hiểm

xã hội khu vực XV giải quyết theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng, Thủ trưởng

các cơ quan liên quan và bà Phan Thị Thuỳ Lan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Bảo hiểm xã hội khu vực XV;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

   Bùi Quang Hoàn

		2025-06-15T10:12:27+0700

		2025-06-16T07:31:48+0700

		2025-06-16T07:32:01+0700

		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2025-06-16T07:32:16+0700

		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2025-06-16T07:32:38+0700